

Cieszyn: Żywność dla najuboższych

Data publikacji: 18.03.2009 12:23

□

313 mieszkańców Cieszyna otrzyma przedświąteczną pomoc żywnościową.

Rusza Program Wsparcia Żywnościowego dla najuboższych mieszkańców gminy Cieszyn. Operatorem programu w ramach PEAD 2009 jest Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej „Być Razem”.

Europejski Program Pomocy Żywnościowej jest realizowany w Polsce po raz szósty. Produkty, które trafiają do potrzebujących to m.in. mleko UHT, sery żółte, cukier, dżemy, produkty zbożowe, a także dania gotowe. Pierwsza partia żywności rozdawana będzie w dniach 18–19 marca, w godzinach od 15.00 do 17.00 w siedzibie Fundacji „Być Razem” przy ul. Wałowej 4 w Cieszynie. Jak informują organizatorzy wydawanie żywności poza wyznaczonymi terminami i godzinami nie będzie możliwe. Informację na temat kolejnych terminów, w których wydawane będą następne partie żywności zamieszczone zostaną na stronie www.fundacjabycrazem.pl. Informację taką będzie można również uzyskać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Cieszynie. Wiadomości na temat realizacji programu PEAD 2009 w Cieszynie można również zdobyć pod numerem telefonu (033) 8514103 wew. 211 lub 220.

Co to jest PEAD? Od 1987 roku w krajach Unii Europejskiej funkcjonuje Europejski Program Pomocy Najbardziej Potrzebującym PEAD (z franc. Programme Europeen d'Aide aux plus Demunis). Podstawą jego realizacji jest Rozporządzenie Komisji Europejskiej zezwalające na bezpłatne przekazywanie osobom potrzebującym żywności pochodzącej z rezerw UE przez akredytowane organizacje charytatywne z terenu UE.

Idea stworzenia programu powstała w latach 80-tych, w okresie, kiedy w magazynach agencji interwencyjnych krajów unijnych zgromadzone zostały ogromne ilości nadwyżek żywności. Władze unijne nie były w stanie ani sprzedać ich w obrębie Unii, ani wyeksportować poza kraje członkowskie, m.in. ze względu na wysokie koszty dopłat eksportowych. Jednocześnie magazynowanie nadwyżek wymagało coraz większych nakładów finansowych. W tej sytuacji uznano za zasadne rozdysponowanie nagromadzonych zapasów wśród ludności ubogiej z terenu krajów członkowskich.

Począwszy od 2004 roku, Polska jako członek Unii Europejskiej może w pełni brać udział w europejskim mechanizmie dostarczania żywności dla najuboższej ludności. Zgodnie z zasadami określonymi przepisami UE, przedsiębiorcy wybrani w drodze przetargu dostarczą do magazynów akredytowanej organizacji charytatywnej gotowe artykuły spożywcze, w zamian za towary udostępnione przez UE. Na mocy obwieszczenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej w Polsce akredytowano 4 organizacje społeczne: Polski Czerwony Krzyż, Caritas Polska, Polski Komitet Pomocy Społecznej oraz Federację Polskich Banków Żywności.

(zac)